РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                      КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
                                      ВОРОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

[bookmark: _GoBack]                                                                    РЕШЕНИЕ  проект

        .2024года                                         с.Вороковка                            №

О внесении изменений в решение от
25.09.2013г №13 « Об утверждении
Положения о системе оплаты труда
работников муниципальных бюджетных и
казенных учреждений и работников
органов местного самоуправления, не
являющихся лицами, замещающими
муниципальные должности, и
муниципальными служащими,
финансируемых за счет средств местного
 бюджета»

                     В  соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Вороковского сельсовета Казачинского района Красноярского края
Вороковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение от 25.09.2013г №13 « Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими» следующие изменения:
 в статье 4 Выплаты стимулирующего характера:
-пункт 1 после пятого абзаца (т.е. персональных выплат) дополнить абзацем следующего содержания: « специальная краевая выплата».
   - в  пункте 2.1 статьи 4 «слова»  30788 рубля  заменить словами «35904 рублей»
   -     2.2. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.
             Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 6200 тысячи рублей.
              Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работникам времени.
На выплату, установленную абзацем 2, начисляется районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями».
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вороковский вестник» и вступает в силу с 01.01.2025 года, но не ранее следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Р.Н.Лазарева.

Председатель Вороковского сельского                            Глава Вороковского сельсовета                                                                                  Совета депутатов            Н.А Архипов                                                 Р.Н.Лазарев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

ВОРОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

проект

.2024года                                         с.Вороков

ка                            №

О внесении изменений в решение от

25.09.2013г №13 « Об утверждении

Положения о

системе оплаты труда

работников муниципальных бюджетных и

казенных учреждений и работников

органов местного самоуправления, не

являющихся лицами, замещающими

муниципальные должности, и

муниципальными служащими,

финансируемых за счет средств местного

бюд

жета»

В  соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от

06.10.2003 №131

-

ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправлен

ия в

Российской Федерации», Устава Вороковского сельсовета Казачинского района

Красноярского края

Вороковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение от 25.09.2013г №13 « Об утверждении Положения о системе

оплаты труда работников муниц

ипальных бюджетных и казенных учреждений и

работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими

муниципальные должности, и муниципальными служащими» следующие изменения:

в статье 4 Выплаты стимулирующего характера:

-

пункт 1 после

пятого абзаца (т.е. персональных выплат) дополнить абзацем следующего

содержания: « специальная краевая выплата».

-

в  пу

нкте 2.1 статьи 4 «слова»  30788 рубля  заменить словами «35904

рублей»

-

2.2. Специальная краевая выплата устанавливается в

целях повышения уровня оплаты

труда работника.

Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная

краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме

труда (трудовых обязанностей) составляет

6200

тысячи рублей.

Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме

рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально

отработанному работникам времени.

На выплату, установленную абзацем 2,

начисляется районный коэффициент, процентная

надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к

ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликован

ию в газете «Вороковский

вестник

» и вступает в силу с 01.01.2025

года, но не ранее следующего за днем его

официального опубликования.

                                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                          КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН                                          ВОРОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                          РЕШЕНИЕ    проект              .2024года                                         с.Вороков ка                            №     О внесении изменений в решение от   25.09.2013г №13 « Об утверждении   Положения о  системе оплаты труда   работников муниципальных бюджетных и   казенных учреждений и работников    органов местного самоуправления, не   являющихся лицами, замещающими   муниципальные должности, и    муниципальными служащими,   финансируемых за счет средств местного     бюд жета»                           В  соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от  06.10.2003 №131 - ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправлен ия в  Российской Федерации», Устава Вороковского сельсовета Казачинского района  Красноярского края   Вороковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:   1.Внести изменения в решение от 25.09.2013г №13 « Об утверждении Положения о системе  оплаты труда работников муниц ипальных бюджетных и казенных учреждений и  работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими  муниципальные должности, и муниципальными служащими» следующие изменения:     в статье 4 Выплаты стимулирующего характера:   - пункт 1 после  пятого абзаца (т.е. персональных выплат) дополнить абзацем следующего  содержания: « специальная краевая выплата».        -   в  пу нкте 2.1 статьи 4 «слова»  30788 рубля  заменить словами «35904   рублей»       -       2.2. Специальная краевая выплата устанавливается в   целях повышения уровня оплаты  труда работника.                 Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная  краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме  труда (трудовых обязанностей) составляет  6200   тысячи рублей.                  Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме  рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально  отработанному работникам времени.   На выплату, установленную абзацем 2,   начисляется районный коэффициент, процентная  надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к  ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями».   2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликован ию в газете «Вороковский  вестник » и вступает в силу с 01.01.2025   года, но не ранее следующего за днем его  официального опубликования.